



Jennifer ja James Hamilton ovat ensimmäistä – muttei viimeistä – kertaa Suomessa.

Seitsemän vuotta vesillä

MATKAILU | Savonlinnaan saapui kansainvälisiä vieraita keskiviikkona, kun Hamiltonin pariskunta Seattllestä saapui Savonlinnan satamaan. Hamiltonit ovat kiertäneet MV Dironalla maapallon kaksi kertaa.

MARI-ANNA ROSSI

SAVONLINNAN satamassa on keskiviikosta asti saattanut nähdä keskivertohuviveneitä hieman suuremman aluksen. MV Dirona on maailman myrskyjä nähnyt, sillä se on seilannut jopa kahdesti maapallon ympäri, yhteensä 75 000 mailia.

MV Dirona on koti yhdysvaltalaiselle pariskunnalle, **James ja Jennifer Hamiltonille**, sekä heidän kissalleen Äkäpussille (Spitfire). Dironaan mahtuu polttoainetta 7500 litraa, siinä on olohuone, keittokomero, kaksi makuuhuonetta ja hyvän kokoinen kylpyhuone. Merillä Hamiltonit ovat viihtyneet jo seitsemän vuotta, ja vuosia on todennäköisesti paljon vielä edessäkin.

Mikä saa seattlilaisen pariskunnan käytännössä asumaan veneessä, ja elämään meriä seilaten?

– Olimme haaveilleet jo pitkään siitä, että kun jääme eläkkeelle, aiomme seilata ympäri maailmaa. Joillakin ystävillemme on ollut terveydellisiä ongelmia ja se sai miettimään, ettei voi koskaan tietää paljonko aikaa vielä on jäljellä. Päätimme, että otamme puolitoista tai kaksi vuotta vapaata, jolloin seilaamme maailman ympäri ja sitten palaamme takaisin töihin. Kerran Jennifer sanoi, että voisimme edelleen tehdä töitä pyörätuolissa, mutta emme voi asua veneessä. Sitten päätimme, että tehdään tätä nyt kun vielä voimme, James Hamilton kertoo.

James kertoo, että mitä enemmän he merillä seilaavat, sitä

TUULJA PAUHU



Hamiltonien mukaan elämä vesillä ei ole aina pelkästään ruusuilla tanssimista. Joskus eteen on tullut myös pelottavia tilanteita.

Virossa ja Pietarissa, josta he ajelivat Saimaan kanavaa myöten Saimaalle.

– Saimaan kanava oli upea! Se on erittäin hyvin hallinnoitu ja kaikki sujui todella hienosti. Näkyvät olivat kauniit ja nautimme reitistä todella paljon. Se oli yksi tämän kevään reissumme kohokohdista, Jennifer hehkuttaa.

Myös Saimaa itsessään on ollut Hamiltonille suuri elämys. Ennen Savonlinnan saapumistaan Hamiltonit kävivät muun muassa Kuopiossa, Heinävedellä ja Valamosssa.

SAIMAALLE Hamiltonit päättivät tulla Pohjoismaiden vierailullaan siiksi, että saivat siitä suosituksen blogiinsa.

– Siinä kirjoitettiin, että jos aiotte mennä Suomeen, teidän täytyy mennä Saimaalle. Olin ihmeissäni, että mikä se on, Jennifer nauraa.

Hamiltonien matkablogia lukevat ihmiset ympäri maailmaa.

– Jaamme blogissa muiden veneilijöiden kanssa vinkkejä kohteista, jolloin tulee käytyä sellaisissakin, joista ei muuten ole koskaan kuullutkaan.

Hamiltonit pitävät paljon yhteyttä ystäviinsä ja sukulaisiinsa muun muassa sähköpostilla ja videoterveydyksillä.

– Olemme kaukana ystävästämme ja sukulaisistamme, mutta pidämme heihin silti paljon yhteyttä. Olemme saaneet matkoiltamme myös paljon uusia ystäviä. Ihmiset tulevat juttelemaan ja ovat innoissaan kuullessaan että olemme Amerikasta. Siitä alkaa helposti keskustelut uusien ihmisten kanssa, Jennifer Hamilton kertoo.

HAMILTONIT ovat nähneet toistaan hienompia paikkoja matkoillaan. He eivät ole pitäneet kirjaa siitä, kuinka monessa maassa ovat veneillään käyneet, mutta epäilevät että luku olisi noin 40.

Yksi upeimmista kohteista on ollut Jenniferin mukaan Vanuatu, joka sijaitsee Iouaisella Tyynellämerellä. Siellä Hamiltonit kokivat myös aktiivisen tulivuoren pienen purkauksen.

– Se on ollut yksi hienoimmista

tapahtumista koskaan, mitä olemme nähneet. Polyneesialla vedet ovat uskomattoman kirkkaita, ja joissain paikoissa voi nähdä kymmeniä metrejä vedenpinnan alapuolelle. Reunion-saari Mauritiuksen lähellä oli myös uskomaton.

Vaikka mieleenpainuvimmat kohteet ovatkin olleet lämpöisissä vesissä, on myös Saimaa jättänyt Hamiltoneihin lähemmät jäljen.

– On uskomaton veneillä niin kaukana sisämaassa. Järvenne veneily on sellaista, mitä emme ole koskaan aiemmin kokeneet. Näkyvät ovat hienot ja veneily on täällä helppoa, kun vesi ei ole suoilaista ja aallot ovat matalat, Jennifer perustelee.

Toistaiseksi Hamiltonit eivät ole käyneet uimassa, koska vesi on niin kylmää.

– Lupaamme kuitenkin uida ennen kuin lähemme täältä, Jennifer nauraa.

Nyt Saimaan vierailullaan James ja Jennifer Hamilton aikovat käydä vielä ainakin Punkaharjulla ja Imatralle katsomassa Imatranajoa.

– Imatralle menemme varmaankin junalla. Tykkäämme käydä kolteissa esimerkiksi pyöräilemässä ja ajelemassa vuokra-autolla, jotta näkisi ympäristöä muutenkin kuin vesiltä käsin.

Suomessa Hamiltonit vierailevat nyt ensimmäistä kertaa, mutta he ovat melkein varmoina, ettei tulla olemaan viimeinen.

ELÄMÄ vesillä ei ole aina pelkästään ruusuilla tanssimista. Jennifer ja James kertovat, että joskus eteen on tullut myös pelottavia tilanteita.

– Aina pitää miettiä riittääkö polttoaine ja vesi. Välillä merenkäynti on kovaa ja joudut roikkumaan kaksi käsin kiinni katossa olevista kahvista, Jennifer kertoo.

Jennifer sanoo, että hän potee välillä myös merisairautta, tosin se on harvinaista. James ei sen sijaan merenkäynnistä hätkähä.

James muistuttaa, ettei seitsemässä vuodessa ole kovinkaan paljon vastoinkäymisiä tapahtunut.

– On ehkä muutama päivä, jolloin emme ole tunteet oloamme kovin mukavaksi. Mielestäni se on aika hyvin, James nauraa.

Oikeusasiamies moittii Haukiputaan poliisivankilaa

VANKILAT | Haukiputaan poliisivankilaan tehtiin yllätystarkastus huhtikuussa.

JARMO HUHTANEN, HS

OIKEUSASIAMIEHEN kanslian tarkastajat ovat suorittaneet ennalta ilmoittamattoman tarkastuksen Oulun poliisilaitoksen Haukiputaan poliisivankilaan. Tarkastus tehtiin osin virka-ajan jälkeen.

Huhtikuussa tehdystä tarkastuksesta paljastui, että vapautensa menettäneiden säilytys on järjestetty Haukiputaan poliisivankilassa monin osin epättydyttävien ja jopa lainvastaisten väliaikaisratkaisujen varaan.

Oikeusasiamies **Petri Jääskeläinen haluaa**, että sisäministeriö ja Poliisihallitus tekevät nopeasti ratkaisuja näiden tilojen suhteen.

Haukiputaan poliisiaseman säilytystiloina käytetään poliisiaseman vanhoja, alun perin kymmenen vuotta sitten käytöstä pois otettuja ja sillejä sekä poliisiaseman pihalle rakennettuja konteista muodostettuja sellimoduuleja.

Vanhan poliisiaseman tilat ja kontit otettiin nykykäyttöön vuonna 2017.

Vanhan poliisiaseman tiloissa on kolme selliä rikospäätöisistä vapautensa menettäneitä varten ja yksi kuuden hengen selli poliisilain perusteella vapautensa menettäneille.

Kontisäilytystilassa on yhteensä 14 selliä. Valvomo ja ulkoilutila sijaitsevat erillisissä konteissa.

TARKASTAJAT löysivät useita puutteita Haukiputaan poliisivankilan oloista. Ongelmia löytyi muun muassa sellikonttien kulku-yhteyksistä, vastaanottotiloista, omaisuuden säilyttämisestä tarkoitettuista tiloista, ulkoilutilasta ja tapaamistilasta, jona käytetään peseytymistilan pukuhuonetta.

Lisäksi oikeusasiamies pitää esi-

merkiksi yksityisyyden suojaan kanalta erittäin ongelmallisena, että vanhan poliisiaseman kuuden hengen sellissä on yksi wc-pytty avoimessa tilassa.

”Tilaa valvotaan kameralla, joka kuvaa esteettömästi myös wc-pyttyä”, lukee tarkastuspöytäkirjassa.

Samalla tavoin Petri Jääskeläinen pitää ongelmallisena, että sellimoduulin pesutilan pukuhuonetta valvotaan kameralla. Hänen mukaansa kameravalvontaa ei tulisi käyttää peseytymistiloissa tai niiden pukuhuoneissa, joissa vapautensa menettäneet ovat alasti.

TARKASTAJAT havaitsivat konttisellit kooltaan asianmukaisiksi ja päällisin puolin siisteiksi. Sellien wc-pyttysten kerrotaan olevan peitetty valvontakameralla.

Konttisellien pintamateriaalien arvioidaan kuitenkin tarkastuskerptomuksensa soveltuvan huonosti tarkoitukseensa, ja ainakin yhdessä sellissä oli lattian päällyste halkeillut.

Osa sellitiloista on ollut useita jaksoja käyttökiellossa. Oikeusasiamies pitääkin huolestuttavana, että sellitiloja joudutaan ajoittain poistamaan käytöstä muun muassa paloturvallisuuteen liittyvistä syistä.

Poliisivankilan henkilökunnan mukaan merkittävän ongelman poliisivankilassa muodostaa erityisesti se, että sellien viemärit tukkeutuvat toistuvasti. Lisäksi moduulien lämpötiloissa kerrottiin olleen sekä kylmää että kuumasta johtuvia ongelmia. Tarkastuksen aikana huhtikuussa sellien lämpötilat olivat noin +25 astetta.

Oikeusasiamies Jääskeläinen on pyytänyt Oulun poliisilaitosta ilmoittamaan lokakuun loppuun mennessä, mihin toimenpiteisiin tarkastuksen havainnot ovat antaneet aihetta.

Mies virui yön mutakuopassa

KRUUNUPYSSÄ Pohjanmaalla mutakuoppaan jumini jäänyt mies saatiin pelastettua usean tunnin pelastusoperaation jälkeen perjantaina.

Keski-Pohjanmaan ja Pietarsaaren alueen pelastuslaitoksen päivystävän palomestari **Jyri Jäntin** mukaan mies saatiin irti kuopasta kaivamalla. Apuna pelastustöissä käytettiin muun muassa kaivinkonetta, hartiavoimia ja liinoja.

Kaivannon viereen kaivettiin toinen suurempi kuoppa, mistä pelastajat kaivoivat reitin miehen luokse käsin. Miestä tuettiin liinoilla, kun maata kaivettiin pois.

Jäntin tietojen mukaan mies oli lähinnä kylmetynyt, janoinen ja nälkäinen, kun hänet saatiin irti kuopasta aamulla. Pelastuslaitoksen mukaan kyseessä oli vanhempi mies. Pelastuslaitos kertoi yöllä, että mies oli ilmeisesti pudonnut mutakuoppaan vahingossa. Monttu sijaitsee kiinteistön pihapiirissä. | STT, HS

enemmän he sitä haluavat tehdä.

– Nyt tuntuu että yhdessä paikassa pysyminen olisi liian tylsää. On ihanaa nähdä ihmisiä, eri kulttuureja ja erilaisia paikkoja, Jennifer komppaa.

James on vielä työelämässä Seattleissa, mutta Jennifer on jättänyt työt jo kokonaan.

– Minulla oli ehkä maailman parras työ ja oli haikaa lopettaa siellä, mutta tämä on meille se elämäntapa, josta todella nautimme, Jennifer sanoo.

TÄMÄN KEVÄÄN aikana Hamiltonit ovat matkanneet Amsterdamista Saksan, Tanskan ja Ruotsin kautta Ahvenanmaan saariston, jossa he viettivät toukokuun alussa viikon verran. Sen jälkeen he olivat pari viikkoa Helsingissä, sitten